II.PJ — PVY — Vajcia

RieSenie uloh vypracujte do zoSita alebo na papier.
Na kazdua stranu hore napisSte svoje meno a triedu.

Nezabudnite na slusnu upravu a rata sa aj pokus o vyrieSenie prikladu.

Poslite foto na adresu: jaroslavavlasoval708@gmail.com a do Predmet napiSte

triedu a svoje meno.

1)

2)

3)

4)

5)

Termin na odovzdanie: do 27. novembra 2020 do 12.15 hod.

DU budem klasifikovat.

Prajem prijemné ucenie a hlavne vela zdravia!

Bielkovin je vo vajciach:
a) 3,5%
b) 12%
c) 25%

Bielok pri Sl'ahani viaze:
a) vodu

b) vzduch

c) tuk

Vajcia sa triedia do styroch skupin (XL, L, M, S) podra:
a) distoty

b) hmotnosti

c) velkosti

Pri vyrobe majonéz sa vyuziva schopnost’ zitka viazat’:
a) vodu

b) tuk

c) sol

Ponorenim do vody Eerstvé vajce:
a) plava na hladine

b) praskne

c) spadne nadno
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6) Najt'azSie stravitel'né je vajce:
a) uvarené natvrdo
b) uvarené namakko
Cc) upravené na tuku



